2020 年５月 14 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ グ ニ ス

代表者名 代表取締役社長 銭 錕

（コード番号：3689  東証マザーズ）

問 合 せ 先 執行役員 CFO 松 本 智 仁

（TEL. 03-6408-6820）

「継続企業の前提に関する重要事象等」の記載解消に関するお知らせ

当社は、本日公表の 2020 年９月期第２四半期決算短信において、「継続企業の前提に関する重要事象

等」の記載が解消いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

 当社グループは、2018 年９月期（自 2017 年 10 月１日 至 2018 年９月 30 日）及び前連結会計年度に

おいて営業損失、経常損失、親会社株主に帰属する当期純損失、マイナスの営業キャッシュ・フローを計

上し、また、第１四半期連結累計期間においては、営業利益及び経常利益を計上したものの、親会社株主

に帰属する四半期純損失を計上したことから、継続企業の前提に重要な疑義を生じさせるような事象又

は状況が存在しておりました。

 しかしながら、当第２四半期連結累計期間においては、営業利益、経常利益及びプラスの営業キャッシ

ュ・フローを計上し、また、2020 年５月 13 日公表「第三者割当による第 14 回新株予約権（行使価額修

正条項付）の大量行使、行使完了及び月間行使状況に関するお知らせ」のとおり、2018 年３月 22 日に発

行した第三者割当による第 14 回新株予約権の一部について権利行使及び払込が実施されたことから、継

続企業の前提に重要な疑義を生じさせるような事象又は状況は解消しております。

 株主をはじめとするステークホルダーの皆様には、大変ご心配をおかけいたしましたが、今後もさらな

る企業価値の向上に努めてまいる所存でございますので、引き続きご支援を賜ります様お願い申し上げ

ます。

    以上